

**Ansøger: Poesiens Hus**

Adresse, by og postnr.: Møllegade 7, København, 2200

Telefonnummer og email: +4529297464, karen@poesienshus.dk

CVR-nummer: 34641536

Organisationstype: National forening

Ansvarlig kontaktperson: Karen Siercke

Formål og organisering: Poesiens Hus et originalt, cestetisk og omverdensvendt poesihus, der arbejder for at vise poesiens relevans og potentiale som forandringskraft i hele Danmark. Deltidsansat leder Karen Siercke, 20 frivillige og bestyrelsen: FORPERSON Malene Natascha Ratcliffe Direktør, Superflex  
NÆSTPERSON Rasmus Kjeldahl, Direktør, Børns Vilkar  
KASSERER Steen Bille Jørgensen, Professor, Aarhus Universitet  
MEDLEM Mikkel Wold, Sogneprcest, Marmorkirken  
MEDLEM Shekufe Tadayoni Heiberg, Digter og forlægger

Hjemmeside: <https://www.poesienshus.dk>

Facebook: <https://www.facebook.com/Poesienshus>

**Projekt:**

Titel: Poesiens Magt

Beskrivelse: I marts 2022 debuterede Haidar Ansari (20 ar) med sin digtsamling 'Intitutionaliseret' pa Gyldendal. Digtene skrev han i Vestre Fængsel. Berlingske beskrev bogen som 'et stærkt og gruopvækkende og nøgternt portræt af et nådesløst og voldeligt miljø'. Sammen med forfatterne Morten Pape og Lone Aburas giver han frihedsberøvede unge friheden til at skrive. Ikke fordi alle skal være udgivede forfattere, men fordi alle skal opleve litteraturens kraft og magten til at fortælle sine egne historier.

Formål: Haidar Ansari har kontaktet Poesiens Hus fordi han vii give andre unge den samme oplevelse med litteratur, som han selv havde, da han sad i fængsel: Et empatiudvidende, frisættende og reflekteret rum. Haidar Ansari udtaler: 'Projektet skal fremme litteraturen hos udsatte unge. Personligt har litteraturen gjort mig til et bedre menneske. Skriveriet har frigjort mig, og

gjort mig langt mere nuanceret, reflekteret og empatisk. Netop dette ønsker jeg at videreføre.

Hvem udfører projektet:	Haidar Ansari: Initiativtager, inspirator og underviser. Morten Pape: Inspirator og underviser. Lone Aburas: Underviser. Gyldendal: Redaktørerne Simon Pasternak og Mette Mortensen underviser deltagerne i gennemskrivning af egne tekster. Poesiens Hus: Projektejer og projektleder. Poesiens Hus bygger et stillads under forfatternes arbejde ved at sørge for koordinering, projektledelse og fundraising. Karen Siercke og Poesiens Hus' frivillige er med Haidar Ansari alle dage i felten og støtter.
Hvem får glæde af projektet:	Projektet henvender sig til anbragte unge, primært utilpassede og kriminalitetstruede unge mænd. De unge er i aldersgruppen 13-18 år og præcis den målgruppe Haidar Ansari var en del af indtil han skrev sig væk med poesiens magt. Haidar Ansari forventer at nå ud til 50 unge indsatte, der deltager i skriveworkshops, som afholdes på to døgninstitutioner. Vi skønner at gennemsnitsalderen er ca. 16 år og overvejende vil være drenge.
Ungeengagement:	Det er Haidar Ansari, der har taget kontakt til Poesiens Hus og sat sit eget hold med de prominente forfatter Morten Pape (som holdt skriveworkshop mens Haidar Ansari selv var i fængsel og en vigtig del af Haidar Ansaris egen bevægelse ind i litteraturen) og Lone Aburas. Det er også Haidar Ansari, der har sørget for redaktionel opbakning fra Gyldendals bedste redaktører på pro-bono basis.  Vi har I vii bakke op med lynbevilling Region Hovedstaden (inkl. Bornholm); Region Sjælland
Hvor finder projektet sted:	Efterår/Vinter 2022
Ansøgt beløb:	100.000,00 kr.

Vi håber at det planter kimen til et større projekt, men afventer piloten her for vi udvikler videre. Men energien er der klart til mere storhed.

**Bilag:**

Budget.pdf

## BUDGET

### Ansøger og projekt

Institutionens navn: Poesiens Hus  
CVR nr.: 34641536  
Projekt titel:  
Poesiens Magt  
Projektperiode:  
Efterår - Vinter 2022



### Budget

Udgiftsposter	Udgifter total i danske kroner			
Initiativtager Haidar Ansari (ansættes på deltid, 17.000 DKK om måneden i 2 måneder = 35.000 DKK)	35.000			
Forfatter Morten Pape (inspirator og underviser, 2 måneder = 20.000 DKK)	20.000			
Forfatter Lone Aburas (underviser, 2 måneder = 15.000 DKK)	10.000			
Projektledelse ved Poesiens Hus (deltidsansat, 17.000 DKK om måneden i 2 måneder = 35.000 DKK) Projektlederen lægger kræfter i at bygge et stillads under Haidar Ansaris arbejde, koble ham med frivillige kræfter fra huset og støtte ham med alt det han har brug for i processen.	35.000			
<b>Total</b>	<b>100.000</b>	-	-	-

Samlet budget 100.000

Heraf søges støtte gennem TuborgFondet  
Heraf egenfinansiering (partnerskaber, salg af workshops, frivilligt arbejde, sponsorater m.m.)

Samlet finansiering 100.000

Poesiens Hus lægger kræfter i at støtte Haidar Ansari bedst muligt i den ungedrevne poesiformidling. Derfor kan honorar til andre relevante konsulenter forekomme så fremt de unges poesiformidling har brug for det (fx fotografer m.m.). Disse opgaver søges primært løst via involvering af frivillige kræfter fra husets unge frivillige eller på pro-bono basis fra professionelle

Evt. uddybbende bemærkninger vedrørende udgifter: